
 

Area Risorse Umane 
Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente e Ricercatore” 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 

 

Il Rettore
 Decreto n. 761 

  Anno 2021 

 Prot. n. 146345 

VISTA la delibera del 15 febbraio 2021 con la quale il Consiglio del Dipartimento di Scienze 
Giuridiche ha attivato la procedura valutativa ex art. 24, comma 5, della legge 240/2010, per 
la copertura di un posto di professore Associato per il settore concorsuale 12/G1 (Diritto 
Penale), settore scientifico disciplinare IUS/17 (Diritto Penale), riservata alla dott.ssa 
Caterina Paonessa titolare di un contratto di ricercatore a tempo determinato di tipologia b), 
decorrente dal 28 dicembre 2018 al 27 dicembre 2021, e in possesso dell’abilitazione 
scientifica nazionale conseguita nell’anno 2018; 

VISTO il decreto rettorale n. 378, prot. 99337 del 19 marzo 2021 di nomina della 
commissione giudicatrice per la procedura valutativa sopracitata; 

VISTA la delibera del 19 aprile 2021 con la quale il Dipartimento di Scienze Giuridiche ha 
deliberato la proposta di nuove terne per la composizione della commissione giudicatrice 
sopracitata; 

VISTO il decreto rettorale n. 678 del 6 maggio 2021 di revoca della suddetta commissione 
giudicatrice; 

VISTO l’esito della procedura di sorteggio, avvenuta il 17 maggio 2021, dei membri esterni 
all’Ateneo proposti dal Dipartimento nella delibera sopracitata; 

DECRETA 

la rinnovazione della commissione giudicatrice per la procedura valutativa citata in 
premessa:  

Prof.ssa Lucia RISICATO, Ordinario, Università degli Studi di Messina (SSD IUS/17) 
commissario designato 

Prof. Giulio DE SIMONE, Ordinario, Università degli Studi del Salento (SSD IUS/17) 
commissario sorteggiato 

Prof. Stefano CANESTRARI, Ordinario, Università degli Studi di Bologna (SSD IUS/17) 
commissario sorteggiato 

La commissione è tenuta a concludere i lavori entro due mesi dalla data del presente 
decreto. 

 

 

bb/Firenze, 19 maggio 2021 

F.to Il Rettore  

Prof. Luigi Dei 

 

Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n.5864) dal 19 maggio al 3 giugno 2021




